

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

عنوان:

گره‌های زندگی را چگونه باز کنیم؟!

سخنران:

دکتر وحید باقرپور کاشانی

آل‌المصمم، ج ۱، لوله یکد، آفرنج



@MAHDISM_IR



@seratehaghi

گاهی اوقات يك كار خوب كه يك نفر انجام نمیده يك سری گره‌هایی كه تو زندگیش هست این‌ها باز می‌شه لذا از این جهت خیلی از من سالیان سال سوال می‌کنند آقا ما گرفتاری داریم چی كار بکنیم! گاهی اوقات می‌گم: خوب این خوبی‌ها را انجام بده آن‌ها خوبه، اما نه در روایت غررالاحكم حضرت امیر در حدیث ۱۵۲۲ فرمودند: «اجْتَنِبُ السَّيِّئَاتِ أُولَىٰ مِنْ اِكْتِسَابِ الْحَسَنَاتِ» دوری از گناهان، سیئات اولاست بر چی؟ کسب خوبی‌ها، حسنات، بله. یعنی گاهی اوقات گره می‌خواید ببینید چه جوری گره تو زندگی مون باز بشه گناهان رو اول برطرف کنیم يك گناه مخصوصاً بدترین گناه، گناهی كه تداوم داشته باشد! از بدترین گناهان گناهانی كه ولو صغیره‌ها! كه عدالت رو زیر سوال می‌بره تداوم داشته باشد. یعنی گاهی اوقات ما گاهی وقت‌ها يك گناهی انجام می‌دیم با خودمان می‌گیم عجب كاری كردیم پشیمونیم. اصلاً گاهی اوقات انسان‌ها گناهانی انجام میده كه انسان فكرش نمی‌كنه گناهه! نه این كه ندونه گناه، این قدر تکرار كرده كه اصلاً هیچ قبیحی براش نداره! این خیلی بده. قبیح گناه اگه بریزه این از خود نفس گناه بدتر، قبیح گناه. لذا گاهی اوقات می‌گن آقا گره تو زندگی مونه مشکلاتیه مسائلیه آقا جان يك سری گناه بیاید محاسبه‌ی نفس بكن يك بررسی تو زندگیت بكن شاید به يك عده داری از ظلم می‌كنی حق چهارنفره خوردی شما خب این‌ها آهش داره می‌گیره تو زندگی تو بعد می‌گی آقا چرا گره افتاده تو زندگیم!

تو بین آه کی پشتته، پشت این زندگی آه کیه؟! چه مشکلاتی را برای افراد داری به وجود میاری و حق الناس واقعاً از چیزهایی است که تا سالیان سال اثره‌ی آن هم ول نمی‌کنه آدمیزاد رو. گاهی وقت‌ها انسان یک ظلمی می‌کنه خودش دفعش یک ظلمه! این باعث می‌شه برای یک عده سرنوشتشون تغییر می‌کنه مشکلاتی به وجود میاد تمام آن سختی‌هایی که تو باعث شدی که به آن فرد تحمیل بشه تمام آن‌ها برمی‌گرده به تو و اثرات منفیش هم شاید تا سالیان سال برا تو برطرف نشه! این خیلی مهمه. لذا گره تو زندگیته، آقا چی کاری کنیم؟! مشکل گره تو زندگیم خب باید چی کار بکنم؟! باید گناه و کنار بزارند یا گاهی وقت‌ها می‌خوام به یک پیشرفتی برسیم، رزقم زیاد بشه رزق معنوی رزق مادی اشکالم چیه انحراف‌هام چیه این‌ها همه رو تو یک صفحه‌ی کاغذ بنویسم حالا درصدد جبراننش بریام این سعه برای شما به وجود میاره سعه وجود میاره. ما گاهی اوقات از دوستایی داشتیم شاید قریب به بله به هفده، هجده سال پیش بود گاهی اوقات شده بود که بعضی‌هاشون مثلاً در مسئله‌ی ازدواج می‌گفت آقا ما هر جا میریم قیافش خوب بود وضع مالیشم... می‌گفت کسی به ما زن نمی‌ده برعکسش هم داشتیم چند نمونه داشتیم آقا چیه؟! ما چرا اینطوری هستیم!؟

مثلاً يك نفر این طوری هست که فرض کنیم از هر جهتی لولش پائین تر او ازدواج کرد و ما همین طور گیر کردیم اینها! من معمولاً چند تا پیشنهاد بهشان می دم و تو این مواردی که پیشنهاد بهشان دادم همین بچه ها دوستانی که نزدیک ما بودند الحمدلله رفتن و دیگه دوروبرمان نیامدن چون معمولاً ما گاهی وقتها می گیم کسانی که ازدواج می کنن که دیگه میان دیگه این قدر گرفتارند که دیگه میان. دوستای داشتیم از ایشان خیلی بیشتر، از ایشان پا به جفت تر، یعنی این می آمد شب یادمه ساعت هشت شب، ما رو ور می داشت می برد تا دوازده شب شام مون می داد می گردوند بابا بذار.. که از ما سوال پرسه اینور آن ور، تا این اندازه پیگیر روزی چند باری ما این می دیدم خودم رو تو آینه عرضم به حضورتون کمتر می دیدم تا این بابا رو!، هر روز مقابل می دیدم حالا خب ازدواج کردن رفتن دیگه حالا خوش بختن انشالله، الحمدلله. اما یکی از مسائلی که خیلی مهمه این هست که آدم، ببینید ازدواج اگر خوب باشه ازدواج خوب باشه کفویت باشه خودش یه نعمت خودش يك توفیقه اگه بدباشه خود يك نعمته.

حالا اگر چنانچه بخواد خوب باشه این باید ببینه که تو چی گیره
چیه بلاخره این توفیق چرا نصیبت نشده! این آقا پسر چرا این
توفیق نصیبش نشده! باید بررسی بکنی یکی از چیزهایی که بسیار
مؤثر، من می‌گم که؛ بررسی کن بین رو چی داری می‌لنگید گناه
رو چه؟ گناهت چیه؟ توچی در زندگیت میلنگه یکی از نکاتی که
هست من می‌گم به‌عنوان یک شیعه باید ارتباطمون رو با امام‌زمان
خوب بکنیم خیلی مؤثر ارتباط. یعنی برای رفع مشکلات توسل یکی
از بالاترین امور یعنی برای یک شیعه ولو این که مشکل داره یا نداره
من کاری ندارم باید حداقل پنج دقیقه، ده دقیقه، یک‌جا خلوت بکنه
حالا که تو اقام نبود تو مسیر پیاده‌روی بکنه تو مترو، پشت
فرمونه، هرجا با حضرت صحبت بکنه و با حضرت درد و دل بکنه
مشکلاتش رو بگه...

باید يك شيعه آنقدر يقين داشته باشه كه آن كسى كه مى‌تونه توفيق
بهش بده، آن كسى كه مى‌تونه مشكلاتش رو حل بكنه آن كسى كه
مى‌تونه گره زندگى‌اش و باز بكنه غير از امام زمان كسى نيست و
خداوند تمامى اين قوا و قدرت‌ها را به دست امام زمان داده هر توفيقى
رو كه ما حساب بكنيم مجرا و مجلاش ولى عصر، هر خوبى كه بخواهد
خداوند به بنده‌اى برسونه از طريق امام زمان عليه‌السلام. لذا خوب اين
جهت بايد خيلى مهمه پس يكى از آن‌ها ارتباط با امام زمان خوب بكنيم
توسل زياد به وجود مقدس شون بگيريم. نکته‌ى دوم بينيم كه گيرمون
چيه؟ گناه چيه؟ آن گناهى كه هست تو زندگى آن رو برطرف كنيم اين
باز مى‌شه! اين سدها شكسته مى‌شه و زندگى انسان پيشرفت مى‌كند!
حالا بينيند كلا يك اصلى در مباحث بداء يادمه من قبلاً عرض كردم
كار خوب كه انجام ندى توفيق خوب رو برات به وجود مياره اين مثل
بازى دومينويه! يعنى ضرب اين كه مى‌خوره رو بعدى همين‌طور ادامه
پيدا مى‌كند گناهى كه تو انجام ندى سلب توفيق داره باز يك قدم مياى
جلوتر همين‌طور و كم مگه برگردى.

کار خوب هم همین‌طور پشت سر هم هی توفیقات بیشتر می‌کنه
آدم می‌تونه به کمال برسه. و استغفار و توبه در سطحی هست که
در يك روايتی که عجیب این روايت رو من دیده‌ام که می‌گن که
خدا روايت قدسیه می‌گه وقتی يك بنده‌ای به سمت خدا میاد و
توبه می‌کنه حدیث اینه که «خدا گم‌شده‌ی خودش رو پیدا می‌کنه!
یعنی خدا گمش کرده بنده رو گمش کرده نه این که خدا خودش
باعث شده وقتی که تو به سمت خدا میای خدا گم‌شده‌ی خودش
رو پیدا می‌کنه» یعنی خداوند بیش از آن چیزی که تو تصور بکنی
دوست‌داره تو به سمتش بیای اما خب دیگه غفلت‌ها و گناهان به
این صورت.